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Protokół nr 3/2020  

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej wraz z Komisją Oświaty, Kultury, 

Zdrowia i Sportu odbytego w dniu 18 maja 2020 roku  

w Gminnym Domu Kultury w Sośnie 

 Wspólnemu posiedzeniu komisji, które trwało od godziny 900 do 1035 przewodniczyła 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – radna Maria Pieńkowska. 

Witając wszystkich obecnych na spotkaniu dokonała otwarcia posiedzenia komisji, jak również 

po przedstawieniu radnym porządku obrad poinformowała zgromadzonych, iż posiedzenie 

najbliższej sesji, odbędzie się w dniu 28 maja 2020 roku o godzinie 900 w Gminnym Domu 

Kultury w Sośnie. 

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli także: 

• Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński; 

• Skarbnik Gminy Sośno – Honorata Warmbier. 

Na początku posiedzenia przystąpiono do omawiania projektów uchwał będących 

przedmiotem spotkania. W pierwszej kolejności przedstawiono projekt uchwały w sprawie 

udzielenia wotum zaufania. Poinformowano radnych, iż zgodnie z postanowieniami nowych 

przepisów, wójt, co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy, który 

podsumowuje działalność wójta, w tym gminnych jednostek organizacyjnych: urzędu gminy, 

szkół, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Zakładu Gospodarki Komunalnej, Gminnego 

Domu Kultury oraz Biblioteki, w roku poprzednim. Nawiązując do raportu wyjaśniono, iż 

obowiązek opracowania raportu o stanie gminy powstał dopiero w obecnej kadencji 

funkcjonowania organów gminy. Nadmieniono, iż wójt gminy przedstawi „Raport o stanie 

Gminy Sośno w 2019 roku” podczas posiedzenia najbliższej sesji tj. 28 maja 2020 roku. 

Dodatkowo oznajmiono, iż nad raportem w trakcie trwania sesji przeprowadza się debatę. 

Oprócz radnych mogą w niej wziąć udział także mieszkańcy gminy. Wytłumaczono radnym, 

że jeżeli mieszkaniec, który zechce zabrać głos w debacie, składa do przewodniczącej rady 

gminy pisemne zgłoszenie poparte podpisami, co najmniej 20 osób zaznaczając, iż zgłoszenie 

należy złożyć do dnia 25 maja 2020 roku. Zwrócono się do radnych z prośbą o szczegółowe 

przestudiowanie dokumentu pn. „Raport o stanie Gminy Sośno w 2019 roku”, jak również 

opracowanego dokumentu zgłoszenia do zabrania głosu w debacie nad raportem o stanie gminy 

za 2019 rok.  

Radni wstępnie jednogłośnie zatwierdzili przedstawioną formę dokumentacji, 

podsumowującą działalność wójta wraz ze zgłoszeniem mieszkańca gminy, który zechce 

zabrać głos w debacie nad raportem. 



2 
 

W następnej kolejności Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – radna 

Maria Pieńkowska poprosiła Skarbnika Gminy Sośno – Honoratę Warmbier o przedstawienie 

projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu. Pani Skarbnik nadmieniła, iż sprawozdanie finansowe gminy Sośno za 

2019 rak składa się z następujących czynników: bilansu z wykonania budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego, łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów 

samorządowych jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, łącznego 

rachunku zysku i start, łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające 

z zestawień zmian w funduszu i dane wynikające z informacji dodatkowej samorządowych 

jednostek budżetowych oraz samorządowego zakładu budżetowego. Skarbnik gminy omówiła 

szczegółowo każdy czynnik z osobna. Radni do przedstawionych sprawozdań finansowych nie 

wnieśli żadnych uwag.  

 W dalszej części spotkania omówiono projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium, 

podkreślając, iż Wójt Gminy Sośno w ustawowych terminach przedłożył Radzie Gminy Sośno 

oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy sprawozdanie roczne z wykonania 

budżetu gminy Sośno za 2019 rok zawierające zestawienie dochodów i wydatków, które 

wynikają z zamknięcia rachunków budżetu w szczególności nie mniejszej niż w uchwale 

budżetowej, informację o stanie mienia jednostki oraz sprawozdanie finansowe gminy Sośno. 

Dodatkowo przewodnicząca komisji radna Maria Pieńkowska poinformowała radnych, iż 

Skład Orzekający Nr 3 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy pozytywnie 

zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Sośno w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Wójta Gminy Sośno z wykonania budżetu za 2019 rok. 

 Kontynuując analizowanie kolejnych projektów uchwał, skarbnik gminy przedstawiła 

zmiany w uchwale w sprawie budżetu na 2020 rok. Pani skarbnik wyjaśniła radnym, z czego 

wynikają zwiększenia i zmniejszenia w poszczególnych rozdziałach i paragrafach. Dokładnie 

wskazała, jakie czynniki wpłynęły na kwotę wydatków.  

 Następnie wójt gminy przedstawił projekt uchwały dotyczący wysokości stawek opłat za 

zajęcie pasa drogowego dróg publicznych kategorii gminnej na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. Wójt wskazał wysokości 

proponowanych stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, dla których 

zarządcą jest Wójt Gminy Sośno. Miałyby one dotyczyć głównie prowadzenia robót w pasie 

drogowym, umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej, 

umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam. Wójt podkreślił, iż 
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w przedmiotowym projekcie uchwały proponuje się najniższe stawki za zajęcie pasa 

drogowego zwracając jednocześnie uwagę na wysokość maksymalnych stawek opłat. 

 Po pewnym czasie wójt gminy odniósł się do projektu uchwały w sprawie sprzedaży lokalu 

użytkowego, który położony jest w budynku mieszkano – użytkowym w Wielowiczu. 

Wspomniany lokal wykorzystywano jako pomieszczenie biblioteki. Wójt nadmienił, iż 

biblioteka w najbliższym czasie zostanie przeniesiona do budynku sali wiejskiej w Wielowiczu. 

Uzupełniając swoją wypowiedź wójt podkreślił, iż części wspólne nieruchomości zabudowanej 

budynkiem mieszkano – użytkowymi i budynkiem gospodarczym stanowią współwłasność 

gminy Sośno oraz osoby fizycznej. Zaznaczono, iż sprzedaż nieruchomości miałaby wpływ na 

realizację zaplanowanych dochodów.  

 Wkrótce potem radna Maria Pieńkowska zapoznała wszystkich uczestników posiedzenia 

z otrzymanym pismem z RIO w Bydgoszczy w sprawie niejawnego posiedzenia Kolegium, 

podczas którego rozpatrzona zostanie uchwała Nr XVIII/121/2020 Rady Gminy Sośno z dnia 

30 kwietnia 2020 r. odnośnie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości.  

Regionalna Izba Obrachunkowa wskazała normy, które nie stwarzają jakichkolwiek podstaw 

do wprowadzenia w uchwale preferencji podatkowej dla przedsiębiorców, których nie dotyczy 

zakaz prowadzenia działalności, a także zamieszczenia w załączniku Nr 2 do uchwały klauzuli 

dotyczącej złożenia oświadczenia o odpowiedzialności karnej przy ubieganiu się przez 

przedsiębiorcę o przedłużenie terminu płatności rat podatku od nieruchomości. Nadmieniono, 

iż zostaną złożone pisemne wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie. 

 W sprawach różnych radni poruszyli m.in. sprawę dotyczącą zagospodarowania i odbierania 

folii rolniczej i innych odpadów, pochodzących z działalności rolniczej, jak również odpadów 

z tworzyw sztucznych. Ponadto radny Henryk Wardziński zabierając głos, po raz kolejny 

dopytywał wójta o dojazdy młodzieży z terenu Mierucina i Wąwelna do Technikum 

Mundurowego znajdującego się w Mroczy. Wójt poinformował radnego, iż niestety z uwagi na 

zaistniałą sytuację spowodowaną koronawirusem do spotkania z władzami powiatu 

nakielskiego nie doszło, zapewniając jednocześnie, iż zostaną podjęte w tym temacie działania. 

Co więcej, radny Henryk Wardziński w wolnych wnioskach dopytywał wójta o to, co 

mieszkańcy mają zrobić z posiadanymi odpadami komunalnymi wielkogabarytowymi typu: 

umywalki, wanny, muszle klozetowe.  

Natomiast radny Stanisław Gackowski zgłosił wnioski formalne w sprawach dotyczących 

między innymi studzienek zagrażających bezpieczeństwu mieszkańcom gminy Sośno. Jedna 

z nich znajduje się przy wejściu do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie, przy której 

powstała dziura, natomiast druga studzienka, która zlokalizowana jest kawałek od 
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wspomnianego zakładu budżetowego w kierunku PKP jest zapadnięta.  Dodatkowo radny 

zgłosił popękane płytki przy przepustach wodnych przy alei Jana Pawła II w Sośnie w stronę 

marketu Dino. Oprócz tego zasygnalizował, iż na skrzyżowaniu przy al. Jana Pawła II i ul. 

Kamińskiego w miejscowości Sośno, brakuje oznakowania kierunków jazdy w stronę 

Obodowa, Sępólna Krajeńskiego, Wierzchucina, czy też Bydgoszczy. Ponadto radny złożył 

wniosek formalny w sprawie zarośniętych hydrantów na terenie naszej gminy. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, 

Zdrowia i Sportu – radna Maria Pieńkowska zamknęła posiedzenie, dziękując wszystkim za 

czynny udział. 
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